
Nachkommen von Heinrich Clingen

Generation 1

1. HEINRICH1 CLINGEN . Er hat SIBILLE WOLTERS geheiratet.

Heinrich Clingen und Sibille Wolters hatten folgendes Kind:

+2. i. PETER GERARD2 CLINGEN wurde im Jahr 1799 in Niederkrüchten geboren. Er
heiratete Anna Gertrud Büttgenbach, die Tochter von Johann Heinrich Büttgenbach
und Maria Tehersia Lommes, am 04 Okt 1821 in Niederkrüchten. Sie wurde im Jahr
1802 in Wegberg geboren.

Generation 2

2. PETER GERARD2 CLINGEN (Heinrich1) wurde im Jahr 1799 in Niederkrüchten geboren. Er heiratete
Anna Gertrud Büttgenbach, die Tochter von Johann Heinrich Büttgenbach und Maria Tehersia
Lommes, am 04 Okt 1821 in Niederkrüchten. Sie wurde im Jahr 1802 in Wegberg geboren.

Peter Gerard Clingen und Anna Gertrud Büttgenbach hatten folgende Kinder:

+3. i. JOHANN BARTHOLOMÄUS3 CLINGEN wurde im Jahr 1822 in Varbrook geboren. Er
verstarb am 20 Mai 1881 in Varbrook. Er hat MARIA CATHARINA SCHIFFERS

geheiratet.

+4. ii. JOHANN HEINRICH KLINGEN wurde am 25 Mrz 1825 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 13 Jan 1901 in Amern St. Anton 4/5. Er heiratete Anna Gertrud Veger,
die Tochter von Peter Laurenz Veger und Anna Catharina Zoeren, am 06 Okt 1853
in Amern St. Anton. Sie wurde am 10 Mrz 1827 in Amern St. Anton geboren.

+5. iii. PETER MATHIAS CLINGEN wurde im Jahr 1831 in Silverbeek geboren. Er verstarb am
05 Apr 1885 in Varbrook. Er hat ELISABETH SMETS geheiratet.

Generation 3

3. JOHANN BARTHOLOMÄUS3 CLINGEN (Peter Gerard2, Heinrich1) wurde im Jahr 1822 in Varbrook
geboren. Er verstarb am 20 Mai 1881 in Varbrook. Er hat MARIA CATHARINA SCHIFFERS geheiratet.

Johann Bartholomäus Clingen und Maria Catharina Schiffers hatten folgende Kinder:

6. i. CONELIA4 CLINGEN wurde im Jahr 1858 in Varbrook geboren. Sie verstarb am 18
Mrz 1880 in Varbrook.

7. ii. ANNA CATHARINA CLINGEN wurde am 16 Nov 1859 in Varbrook geboren. Sie
heiratete Gerhard Keuren, der Sohn von Gerhard Keuren und Helena Walraeven,
am 10 Okt 1881. Er wurde am 21 Dez 1848 in Melick geboren.

8. iii. MATHIAS CLINGEN.

4. JOHANN HEINRICH3 KLINGEN (Peter Gerard2 Clingen, Heinrich1 Clingen) wurde am 25 Mrz 1825 in
Niederkrüchten geboren. Er verstarb am 13 Jan 1901 in Amern St. Anton 4/5. Er heiratete Anna
Gertrud Veger, die Tochter von Peter Laurenz Veger und Anna Catharina Zoeren, am 06 Okt 1853
in Amern St. Anton. Sie wurde am 10 Mrz 1827 in Amern St. Anton geboren.

Johann Heinrich Klingen und Anna Gertrud Veger hatten folgende Kinder:

+9. i. JOHANN LAURENZ4 KLINGEN wurde am 11 Okt 1858 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 04 Nov 1918 in Amrn St. Anton. Er heiratete Maria Anna Gertrud
Biermanns, die Tochter von Wilhelm Biermanns und Anna Catharina Coenen, am
14 Nov 1890 in Amern St. Anton. Sie wurde am 03 Jan 1865 in Silverbeek geboren.

+10. ii. ANNA CATHARINA KLINGEN wurde am 19 Mrz 1863 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Paul Lambert Gorißen, der Sohn von Heinrich Gorißen und Elisabeth
Rütten, am 21 Jul 1894 in Amern St. Anton. Er wurde am 25 Jan 1859 in Laar
geboren. Er verstarb am 01 Feb 1924 in Amern St. Anton.

+11. iii. JOHANN JOSEF KLINGEN wurde am 14 Mrz 1861 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 01 Jun 1916 in Gützenrath. Er heiratete Anna Margaretha Breuker, die
Tochter von Heinrich Breuker und Sibilla Christina Tappeser, am 25 Okt 1886 in
Niederkrüchten. Sie wurde am 16 Nov 1865 in Gützenrath geboren.
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Generation 3 (Fortsetzung)

+12. iv. JOHANN GERHARD KLINGEN wurde am 31 Jul 1854 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 31 Okt 1915 in Martin Josef Clemens. Er heiratete (1) MECHTILD

TEVIßEN, die Tochter von Peter Tevißen und Anna Maria Schreurs, am 12 Nov 1891
in Niederkrüchten. Sie wurde am 30 Jul 1853 in Herkenbosch geboren. Sie verstarb
am 19 Apr 1913 in Niederkrüchten. Er heiratete (2) MARIA GERTRUD SCHÖPGES, die
Tochter von Johann Theodor Schöpges und Anna Elisabeth Feyen, am 22 Okt
1878 in Niederkrüchten. Sie wurde am 21 Jun 1860 in Niederkrüchten geboren. Sie
verstarb am 24 Feb 1891 in Niederkrüchten.

+13. v. JOHANN JAKOB KLINGEN wurde am 17 Jun 1865 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 26 Jan 1936 in Haverslohe. Er heiratete Anna Cacilia Spee, die
Tochter von Jacob Spee und Anna Gertrud Roggen, am 13 Feb 1888 in Brüggen.
Sie wurde am 03 Okt 1866 in Amern St. Georg geboren.

5. PETER MATHIAS3 CLINGEN (Peter Gerard2, Heinrich1) wurde im Jahr 1831 in Silverbeek geboren. Er
verstarb am 05 Apr 1885 in Varbrook. Er hat ELISABETH SMETS geheiratet.

Peter Mathias Clingen und Elisabeth Smets hatten folgendes Kind:

14. i. MARIA LUCIA4 CLINGEN wurde am 29 Jul 1868 in Varbrook geboren. Sie heiratete
Peter Anton Heinen, der Sohn von Johann Gerhard Heinen und Anna Elisabeth
Feegers, am 16 Mai 1892 in Niederkrüchten. Er wurde am 27 Apr 1854 in Amern
St. Anton geboren.

Generation 4

9. JOHANN LAURENZ4 KLINGEN (Johann Heinrich3, Peter Gerard2 Clingen, Heinrich1 Clingen) wurde
am 11 Okt 1858 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 04 Nov 1918 in Amrn St. Anton. Er
heiratete Maria Anna Gertrud Biermanns, die Tochter von Wilhelm Biermanns und Anna Catharina
Coenen, am 14 Nov 1890 in Amern St. Anton. Sie wurde am 03 Jan 1865 in Silverbeek geboren.

Johann Laurenz Klingen und Maria Anna Gertrud Biermanns hatten folgende Kinder:

15. i. WILHELM HEINRICH5 KLINGEN wurde am 08 Nov 1891 in Amern St. Anton geboren.
Er heiratete Katharina Wilhelmine Huben, die Tochter von Wilhelm Huben und
Maria Catharina Tiskens, am 07 Mai 1920 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 06 Aug
1897 in Waldniel geboren.

16. ii. ANNA CATHARINA KLINGEN wurde im Jahr 1894 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 17 Aug 1897 in Amern St. Anton im Hause 4.

10. ANNA CATHARINA4 KLINGEN (Johann Heinrich3, Peter Gerard2 Clingen, Heinrich1 Clingen) wurde
am 19 Mrz 1863 in Amern St. Anton geboren. Sie heiratete Paul Lambert Gorißen, der Sohn von
Heinrich Gorißen und Elisabeth Rütten, am 21 Jul 1894 in Amern St. Anton. Er wurde am 25 Jan
1859 in Laar geboren. Er verstarb am 01 Feb 1924 in Amern St. Anton.

Paul Lambert Gorißen und Anna Catharina Klingen hatten folgende Kinder:

17. i. HEINRICH5 GORIßEN wurde am 22 Okt 1889 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Katharina Elisabeth Imkamp, die Tochter von Anna Catharina Imkamp, am
16 Nov 1917 in Amern St. Anton. Sie wurde am 02 Jun 1890 in Amern St. Georg
geboren.

18. ii. JOHANN MATHIAS GORIßEN wurde im Jahr 1898 in Amrn St. Anton geboren. Er
verstarb am 20 Dez 1918 in Amrn St. Anton.

19. iii. MARIA CATHARINA GORIßEN wurde im Jahr 1906 in Amern St. Anton (.) geboren. Sie
verstarb am 10 Jan 1907 in Amern St. Anton.

11. JOHANN JOSEF4 KLINGEN (Johann Heinrich3, Peter Gerard2 Clingen, Heinrich1 Clingen) wurde am
14 Mrz 1861 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 01 Jun 1916 in Gützenrath. Er heiratete
Anna Margaretha Breuker, die Tochter von Heinrich Breuker und Sibilla Christina Tappeser, am 25
Okt 1886 in Niederkrüchten. Sie wurde am 16 Nov 1865 in Gützenrath geboren.

Johann Josef Klingen und Anna Margaretha Breuker hatten folgende Kinder:

20. i. ANNA HENRIETTA CHRISTINE5 KLINGEN wurde im Jahr 1887 in Gützenrath geboren.
Sie verstarb am 11 Nov 1887 in Gützenrath.
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Generation 4 (Fortsetzung)

21. ii. CHRISTINE HENRIETTA KLINGEN wurde im Jahr 1889 in Gützenrath geboren. Sie
verstarb am 20 Mrz 1897 in Gützenrath.

12. JOHANN GERHARD4 KLINGEN (Johann Heinrich3, Peter Gerard2 Clingen, Heinrich1 Clingen) wurde
am 31 Jul 1854 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 31 Okt 1915 in Martin Josef Clemens.
Er heiratete (1) MECHTILD TEVIßEN, die Tochter von Peter Tevißen und Anna Maria Schreurs, am
12 Nov 1891 in Niederkrüchten. Sie wurde am 30 Jul 1853 in Herkenbosch geboren. Sie verstarb
am 19 Apr 1913 in Niederkrüchten. Er heiratete (2) MARIA GERTRUD SCHÖPGES, die Tochter von
Johann Theodor Schöpges und Anna Elisabeth Feyen, am 22 Okt 1878 in Niederkrüchten. Sie
wurde am 21 Jun 1860 in Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 24 Feb 1891 in
Niederkrüchten.

Johann Gerhard Klingen und Maria Gertrud Schöpges hatten folgende Kinder:

22. i. JOHANN THEODOR5 CLINGEN wurde im Jahr 1881 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 14 Feb 1882 in Niederkrüchten.

23. ii. MARIA GERTRUD CLINGEN wurde im Jahr 1882 in Niederkrüchten geboren. Sie
verstarb am 15 Mrz 1882 in Niederkrüchten.

24. iii. MARIA CATHARINA KLINGEN wurde im Jahr 1883 in Niederkrüchten geboren. Sie
verstarb am 18 Mai 1886 in Niederkrüchten.

25. iv. JOHANN WILHELM KLINGEN wurde im Jahr 1885 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 12 Jan 1886 in Niederkrüchten im Brook.

26. v. JOHANN LAURENZ KLINGEN wurde im Jahr 1888 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 19 Mrz 1889 in Niederkrüchten.

27. vi. JOHANN WILHELM KLINGEN wurde im Jahr 1890 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 18 Jul 1890 in Niederkrüchten.

13. JOHANN JAKOB4 KLINGEN (Johann Heinrich3, Peter Gerard2 Clingen, Heinrich1 Clingen) wurde am
17 Jun 1865 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 26 Jan 1936 in Haverslohe. Er heiratete
Anna Cacilia Spee, die Tochter von Jacob Spee und Anna Gertrud Roggen, am 13 Feb 1888 in
Brüggen. Sie wurde am 03 Okt 1866 in Amern St. Georg geboren.

Johann Jakob Klingen und Anna Cacilia Spee hatten folgende Kinder:

28. i. JOHANN HEINRICH5 KLINGEN wurde am 16 Apr 1890 in Born geboren. Er heiratete
Maria Catharina Hubertina Gerhard, die Tochter von Johann Stephan Gerhards und
Gertrud Elisabeth Hubertine Evertz, am 27 Okt 1916 in Amern St. Anton. Sie wurde
am 01 Jan 1890 in Amern St. Anton geboren.

29. ii. MATHIAS KLINGEN wurde im Jahr 1897 in Born geboren. Er verstarb am 06 Jan 1916
in Haverslohe.
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